
Na temelju članka 19. stavka 2.  Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine" broj 158/03, 100/04 i 141/06), članka 24. stavka 1. Uredbe o postupku 
davanja koncesije na pomorskom dobru ("Narodne noine" broj 23/04,  101/04 i 39/06) i 
članka 40 Statuta Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 23/01, 
4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 – pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07 ), Gradsko vijeće Grada Rijeke 
na sjednici 29. svibnja 2008. godine donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra 
 

Članak 1. 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeka (u daljnjem tekstu: davatelj koncesije) utvrđuje da je dio 
pomorskog dobra uređen Uredbom o određivanju granice pomorskog dobra na dijelu k.o. 
Zamet ("Narodne novine" broj 24/02) pomorsko dobro koje će Grad Rijeka i to kao ovlaštenik 
koncesije za posebnu upotrebu koristiti na:  
- kat. čest. broj: 5302 od 461 m2, 1927/12 od 37 m2 i 1927/ 13 od 16 m2 kojim odgovara 

grunt. čest. broj: 2119 od 514 m2, k.o. Srdoči; 
- kat. čest. broj: 5303 od 2305 m2, 1927/9 od 582 m2 i 4242/ 1 od 760 m2 kojim odgovaraju 

grunt. čest. broj: 1744/36 od 660 m2 i 1746 od 1988 m2 k.o. Zamet; 
- kat. čest. broj: 5304 od 1667 m2 i 4242/3 od 308 m2 kojim odgovaraju grunt. čest. broj: 

1744/37 od 758 m2 i 1747 od 1217 m2, k.o. Zamet; 
- kat. čest. broj: 5305 od 2656 m2, 4242/4 od 216 m2, 4243/ 6 od 7 m2, 4243/7 od 25 m2, 

4243/8 od 8 m2, 4243/9 od 11 m2 kojim odgovaraju grunt. čest. broj: 1744/34 od 1035 m2, 
1744/39 od 176 m2, 1748 od 122 m2 i 1749 od 1590 m2, k.o. Zamet; 

- kat. čest. broj: 5306 od 1375 m2, 4243/1 od 164 m2 kojim odgovaraju grunt. čest. broj: 
1744/7 od 384 m2 i 1750 od 1155 m2, k.o. Zamet; 

- kat. čest. broj: 1927/10 od 544 m2 kojoj odgovaraju grunt. čest. broj: 5/1001 od 92 m2, 
2114/2 od 45 m2, 2114/4 od 72 m2, 2114/6 od 6 m2 i 2118 od 103 m2, k.o. Srdoči te grunt. 
čest. broj: 1743/3 od 183 m2 i 1744/35 od 43 m2, k.o. Zamet; 

- kat. čest. broj: 4241/36 od 10 m2, 4242/2 od 502 m2, 4243/ 3 od 132 m2, 4244/8 od 33 m2 
i 5307 od 43 m2 kojim odgovaraju grunt. čest. broj: 1737/7 od 24 m2, 1741/53 od 71 m2, 
1744/33 od 582 m2 i 1745 od 43 m2, k.o. Zamet; 

- kat. čest. broj: 4243/4 od 205 m2 kojoj odgovara grunt. čest. broj: 1744/30 od 205 m2 k.o. 
Zamet; 

za radove izgradnje i uređenja plaža i obalne šetnice. 
 

Članak 2. 
 

Radovi iz članka 1. ove Odluke u suglasju su s odredbama Odluke o Detaljnom planu 
uređenja dijela športsko-rekreacijskog područja Kantrida (“Službene novine” Primorsko-
goranske županije broj 12/04 i 2/05), a izvest će se suglasno Idejnom rješenju izrađenom po  
Studiu Zoppini Associati Architetti iz Milana, Italija od 20. 07. 2005. godine. 

 
Članak 3. 

 
 Davatelj koncesije utvrđuje da je zahvat iz članka 1. ove Odluke od lokalnog značenja 
za Grad Rijeku, a sukladno očitovanju Odjela gradske uprave za provedbu dokumenata 
prostornog uređenja i građenje KLASA: 350-01/08-04/12, UR.BROJ: 2170/01-13-01-08-2/MK 
od 10. travnja 2008. god., te ovlaštenik koncesije nije u obvezi platiti naknadu za koncesiju. 
 

Članak 4. 
 

Davatelj koncesije utvrđuje da će ovlaštenik koncesije pomorsko dobro iz članka 1. 
ove Odluke koristiti na vrijeme od tri godine. 

 



Članak 5. 
 

Ovlaštenik koncesije dužan je kod nadležnog tijela ishodovati valjani akt temeljem 
kojeg može izvoditi radove iz članka 1. ove Odluke. 

 
Članak 6. 

 
Za vrijeme odvijanja radova iz članka 1. ove Odluke ovlaštenik koncesije ovlašten je 

isključiti od opće upotrebe pomorsko dobro koje je predmet koncesije. 
 

Članak 7. 
 

Koncesija se može prenijeti na drugu fizičku ili pravnu osobu samo uz suglasnost 
davatelja koncesije. 

 
Članak 8. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama" Primorsko-goranske županije. 
 
KLASA: 021-05/08-01/74 
URBROJ: 2170-01-10-08-2 
Rijeka, 29. svibnja 2008. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


